

Artiforte™

Glycerin 0.2%, Hypromellose 0.36%,
Polyethylene glycol 400 1%, Tetrahydrozoline Hydrochloride 0.05%,
Zinc Sulfate 0.25%.

Sterile Eye Drops

Composition

Artiforte™ Sterile Eye Drops: Each ml drops contains Glycerin USP 2 mg, Hypromellose BP 3.6 mg, Polyethylene glycol 400 USP 10 mg, Tetrahydrozoline Hydrochloride USP 0.5 mg, Zinc Sulfate Monohydrate USP equivalent to Zinc Sulfate 2.5 mg.

Preservative: Sodium Perborate BP 0.001%.

Pharmacology

Artiforte™ is a preparation of Glycerin, Hypromellose, Polyethylene glycol 400, Tetrahydrozoline Hydrochloride & Zinc Sulfate. Glycerin restores moisture to the dry eye. Hypromellose acts as a artificial tear in the treatment of dehydration of the cornea and conjunctiva. Polyethylene glycol 400 increases the stability of tear film. Tetrahydrozoline Hydrochloride reduces the redness of eye. Zinc Sulfate is used as an astringent agent.

Indications

Artiforte™ is indicated for the relief of discomfort and redness of the eye due to minor eye irritations, for relief of dryness of the eye, for the temporary relief of burning and irritation due to exposure to wind or sun, for protection against further irritation.

Dosage & Administration

1 to 2 drops should be applied in the affected eye(s) up to 4 times daily or as directed by the physician.
Children under 6 years of age **as directed by the physician.**

Contraindication

Contraindicated in individuals who have shown a hypersensitivity to any element of **Artiforte™**.

Warnings & Precautions

Keep all medicines out of the children's reach. Should be dispensed only on the prescription of a registered physician. Close the bottle immediately after use. Do not use for longer than one month after opening the bottle.

Side Effect

Blurred vision or slight stinging sensation may occur.

Use in Pregnancy & Lactation

It has not been shown to cause birth defects or other problems in human.

Use in Children & Adolescents

Under 6 years this medicine is not recommended.

Drug Interactions

Specific drug interactions are not found with **Artiforte™**.

Overdosage

No data found.

Storage

Store below 30°C, away from light and in a dry place. Keep all medicines out of the reach of children.

Packing

Artiforte™ Sterile Eye Drops: Each plastic dropper bottle contains 10 ml sterile eye drops and an insert.

আর্টিফোর্ট™

গ্লিসারিন ০.২%, হাইপ্রোমেলোজ ০.৩৬%,
পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০ ১%, টেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড ০.০৫%,
জিংক সালফেট ০.২৫%

জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্

উপাদান

আর্টিফোর্ট™ জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্: প্রতি মি. লি. ড্রাপস্-এ রয়েছে গ্লিসারিন ইউএসপি ২ মি.গ্রা., হাইপ্রোমেলোজ বিপি ৩.৬ মি.গ্রা., পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০ ইউএসপি ১০ মি.গ্রা., টেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ০.৫ মি.গ্রা., জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট ইউএসপি যা জিংক সালফেট ২.৫ মি.গ্রা. এর সমতুল্য।

প্রিজারভেটিভ: সোডিয়াম পারবোরেট বিপি ০.০০১%।

ফার্মাকোলজী

আর্টিফোর্ট™ গ্লিসারিন, হাইপ্রোমেলোজ, পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০, টেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড ও জিংক সালফেট এর প্রস্তুতি। গ্লিসারিন শুষ্ক চোখে আর্দ্রতা পুনরুদ্ধার করে। হাইপ্রোমেলোজ কৃত্রিম চোখের পানি, যা কনিয়া এবং কনজাংটিভার পানির স্বল্পতায় চিকিৎসা দেওয়া হয়। টেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড চোখের লাল ভাব কমায়। জিংক সালফেট ধারক হিসেবে কাজ করে।

নির্দেশনা

চোখের মৃদু জ্বালাপোড়ার কারণে অস্বস্তি ও লালভাব, শুষ্কতা, সূর্য এবং বাতাসের সংস্পর্শের কারণে চোখে এবং চোখের অধিকতর জ্বালাপোড়ার ক্ষেত্রে **আর্টিফোর্ট™** নির্দেশিত।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

১ থেকে ২ ফোটা আক্রান্ত চোখে দিনে ৪ বার দিতে হবে অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য। ৬ বছরের বাচ্চাদের ক্ষেত্রে চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য।

প্রতিনির্দেশনা

আর্টিফোর্ট™ এর উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীলতা আছে এমন ব্যক্তিদের এই ওষুধটি বিপরীত নির্দেশিত।

সাবধানতা ও সতর্কতা

সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। কেবলমাত্র রেজিস্টার্ড চিকিৎসকের ব্যবস্থাপত্র অনুযায়ী বিতরণযোগ্য। ব্যবহারের পরপরই ড্রপারের মুখ বন্ধ করতে হবে। ড্রপারের মুখ খোলার এক মাস পর ওষুধটি ব্যবহার করা যাবে না।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

চোখে ঝাপসা অথবা সাময়িক অস্বস্তি দেখা দিতে পারে।

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

জন্মদ্রুটি কিংবা মানুষের ক্ষেত্রে কোনো সমস্যা দেখা যায়নি।

শিশু ও বয়ঃসন্ধিকালীন ব্যবহার

৬ বছরের নিচে নির্দেশিত নয়।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

আর্টিফোর্ট™ এর সাথে অন্যান্য ড্রপারের আন্তঃক্রিয়া আছে কিনা তার কোনো ক্লিনিক্যাল পরীক্ষা এখন পর্যন্ত পাওয়া যায়নি।

অতিমাত্রা

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

সংরক্ষণ

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

মোড়ক

আর্টিফোর্ট™ জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ ৪ প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপার বোতলে রয়েছে ১০ মি.লি. জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ এবং একটি নির্দেশিকা।